ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения Богдановка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                                                                                  от  года

О внесении изменений в  Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим   сельского поселения Богдановка за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением от 28.08.2015 №50

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Уставом сельского поселения Богдановка, администрация сельского поселения Богдановка:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим   сельского поселения Богдановка за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением от 28.08.2015 № 50 (в редакции постановлений от 20.05.2019 №50, от 23.01.2020 №8):

1.1.  В пункте 3:

- слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений».
1.2 Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

- «2.2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2.3. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением представителя нанимателя (работодатель).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богдановский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава

сельского поселения

      Богдановка

А.В.Рубацов